[Erdélyi Magyar Adatbank]
Neépismereti Dolgozatok 1980. Kriterion, Bukarest, 1980.

ZAGONI JENO

A SEPSISZENTGYORGYI MEGYEI TUKOR
NEPRAJZI BIBLIOGRAFIAJA 1968—1976

Bibliografiank az RKP Kovéaszna Megyei Bizottsaga és a Megyei Nép-
tanacs heti-, majd napilapja: a Megyei Tiikér 1968. febr. 24-i, vagyis elsd
¢vfolyamanak elsé szamatdl 1976. dec. 31-ig, a kilencedik évfolyam utol-
sO szamdig megjelent néprajzi vonatkozasu cikkeinek jegyzékét tartal-
mazza.

Tobb fejezetbe is sorolhatd, vegyes tartalmii kozlemények esetében
a cimfelvételt nem ismételtik meg, hanem a megfeleld fejezetek végén
L. még jelzéssel, utaloszdmmal ¢&s tartalmdval hivjuk fel redjuk a fi-
gyelmet.

Fejezetenként a cimeket szerzdik nevének, alnevének vagy — névte-
len kozlemények esetében — a cikk elsé betlijének 4abécé-rendjében
helyeztiik el.

A konyvismertetéseket a megfeleld fejezetek végén csillaggal jelol-
tik, ¢és a konyv ir6janak, nem pedig ismertetdjének neve alapjan so-
roltuk be.

I. KUTATOK
Bartok Béla
1. Kirdly Ferenc: Bartok Nyadrdadkészvényesen. 1970. okt. 18.

Debreczeni Laszlo
2. Konya Adam: Debreczeni LaszI6 70 éves. 1973. dec. 23.

Kolumban Lajos

3. Kisgyorgy Zoltan: Kolumbdn Lajos, az etnografus (1875—1958).
1972. apr. 23.

Konsza Samu

Albert Ernd: A néprajzkutato. 1971. szept. 22.

Kédar Gyula: Emlékezni fogunk ra. Uo.

Magyari Lajos: Konsza Samu példaja. 1972. szept. 20.
Péter Sandor: Konsza Samu 1877—1971. 1971. szept. 22.
Veress Déniel: Bucsu. 1971. szept. 17.

Zsehranszky Istvan: Az elso fejezet. 1969. szept. 27.

e

Kriza Janos

10. Magyari Lajos: Kriza Janos oroksége. 1975. marc. 28.

240



11.
12.
13.
14.
15.

[Erdélyi Magyar Adatbank]
Neépismereti Dolgozatok 1980. Kriterion, Bukarest, 1980.

II. ELMELETI KERDESEK

Egyed Akos: Foldmiives vagy paraszt. 1970. nov. 1.

Imreh Istvan: Agrartérténetiras. 1970. nov. 15.

Seres Andrés: Népi miiveltség és az értékérzet. 1971. aug. 15.
Sylvester Lajos: Ideoldgia és hagyomanyapolas. 1971. aug. 8.
Pop, Mihai: 4 folklor nincs kihaloban. 1969. apr. 5.

III. NEPRAJZI GYUJTES

Palyazati felhivasok. ,,Expediciok”

16.

17.

18.

19.
20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.
31.
32.

33.
34.

(Bar6ti) [Péter Sandor]: A falu notija. [A népkoltészeti alkotdsok
gyljtése és megjelenése.] 1970. okt. 10.

Czegd Zoltan: Vilaglato expediciok. [A Kovéaszna megyei pionirok
[Faragd Jozsef:] Ki ismer 1848/49-es haromszéki népdalokat? 1969.
jul. 12.

[UG:] Ki ismeri a halalra tancoltatott leany balladajat? 1969. méarc. 29.
Gaspar Sandor: Ahol még szépasszonyok élnek. [Hiedelmek, mon-
dak, régi szokasok gyiijtése Kovaszna megyében.] 1971. szept. 1.
(hadhézi) [Bogdan Léaszl6]: Egy furcsa nevii expediciorol... [Hie-
delemmondékat gytijt6 ifjak: Bau-bau expedicio.] 1973. aug. 29.

Koczka Agnes: A Salutaris expedicié napléjabél. [A  sepsiszent-
gyorgyi 1. sz. Liceum didkjainak Kaszon-vidéki élményeirdl.] 1973.
okt. 28.

Laszlo Attila: Erdovideki folklornap. [Taldlkoz6é Vargyason.] 1973.
febr. 28.

Marton Gyula: Eredmények és feladatok a székely nyelvjaras ta-
nulmanyozasa terén. 1968. szept. 28.

(Péter) [Sandor]: Tulipan-expedicio. [Aranyosgyéresi didkok ismer-
kednek Kovaszna megye népmiivészetével.] 1972. jul. 14.

Simo6 Erzsébet, F.: lkarusz-klub. [A szentléleki, polyéani, esztelneki
¢s mas pionirok tevékenységérdl. Kovacs Maria, a folklorkor veze-
tdje is nyilatkozik.] 1972. nov. 17.

Sovéanka Maria: Onkéntes folklérgyiijték. 1971. aug. 28.

Vords Eléd: Folklor-expedicio. [A Kakas Zoltan vezette népkolté-
szeti gyljtémunkarol.] 1972. aug. 19.

(V. E.) [U8]: Vasdrnap ismét utra kelnek a KISZ folklorgyiijto ex-
pedicio tagjai. 1973. jul. 27.

IV. VIDEKEK. HELYSEGEK

Bir6 Béla: Bodos és kémiivesei. 1974. jan. 20.

Czeg6 Zoltan: A Kormos vize mentén (Erdéfiile). 1971. jan. 15.

UG: A4 nevtelen tanya. [A fels6-hdromszéki Csangoteleprél.] 1970.
okt. 18; okt. 25; nov. 1.

Egyed Csaba: Bodosi kronika. 1971. jun. 25.

Foldi Istvan: Szdazadelo az udvartereken (Kézdivaséarhely), 1—54.
1971. jan. 26.—jul. 8.

241



242

35.
36.
37.

38.

39.
40.
41.
42.

43.

44.

[Erdélyi Magyar Adatbank]
Neépismereti Dolgozatok 1980. Kriterion, Bukarest, 1980.

Haszmann Pal: Komando. 1971. jun. 30; jul. 1; jal. 7; jal. 10.

Kadar Gyula: lllyefalva. [Falumonografia-részlet.] 1971. okt. 3.

Konya Adam: Amit a cserndtoni volgy kindl. [Népi épitészet.] 1971.
szept. 26.

UO: Kis telepiilés-lexikon: Albis, Aldoboly, Angyalos. 1969. jan. 7,
Arapatak, Arkos. jan. 25; Bacstelek, Bardoc. febr. 8; Baratos, Bar-
kany. febr. 22; Barét, Bélafalva. marc. 1; Bereck, Bibarcfalva, Bika-
falva. marc. 15; Bita, Bodok. majus 3; Bodos, Bodzafordul6, Bo6lon.
jun. 28; Biikszad, Cofalva, Csernaton. szept. 6; Csomortan, Cso-
makords, Dalnok, okt. 18; Dobolld, Eldpatak, Erdoéfiile, Erésd, Esz-
telnek, okt, 25; Etfalva, Feldoboly. nov. 1; Felsérdkos, Futasfalva,
Gelence. nov. 29; Gidofalva, Hatolyka, Hidvég, Ikafalva, Illyefalva.
dec. 3; Imecsfalva, Kalnok, Kézdialmas. Kézdikévar 1970. jan. 31;
Kézdimartonos, Kézdiszentlélek. febr. 14; Kézdivasarhely, Kilyén,
Kisbacon, Kisborosny6. marc. 14; Komandd, Kokos. apr. 11; Ko-
vaszna, Kopec, Korospatak. majus 9; Kozépajta. jun. 27; Lécfalva,
Lemhény, Liszny6. aug. 8.

Magyari Lajos: Falu a Borzvar alatt (Kisborosny6). 1973. febr. 18.

UG: A4 szobros falu (Markostalva). 1973. szept. 23.

Mathé Janos: Magyarhermany. 1970. nov. 22.

Voros Elod: Szdz év a négyszazbol. [Nagyborosny6 és Pal Ferenc, az
egykori népneveld.] 1970. nov. 13.

*Erdélyi Lajos: Székelyfold kepekben. Buk. 1971. Ism. Siité Andras.
1971. marc. 25.

*Kisgyorgy Zoltan: Erdovidék. Sszgy. 1973. Ism. Tulogdi Janos. 1974.
apr. 5.

V. ZSAKMANYOLO GAZDALKODAS

a) Gyijtogetés

45.

46.

47.

49.

50.

Gazda Klara: Gyiijtogeté gazdalkodas Sepsiszentkiralyon. 1970. nov.
15.

*Szabd T. E. Attila—Péntek Janos: Ezerjofii. Buk. 1976. Ism. Ma-
gyari Lajos. 1976. jun. 29.

b) Halaszat

Kovécs Sandor: Népi mesterségek. Haldszat a Feketeligyon. 1972.
jul. 30.

¢) Méhészet

48. Kovacs Sandor: Méhvaddasz. 1969. szept. 26.

Seres Andrés: Kik azok a musztikasok? [Méhviasz-gytjtés.] 1971.
majus 9.

VI. TAPLALKOZAS

Egyed Csaba: Ugy taldl, mint a bodosi lakodalom! [A lakodalom el§-
készitésérol.] 1971. szept. 3.



51.

52.

53.

54.
55.
56.
57.

58.
59.
60.
61.

62.
63.

64.

65.

66.

67.

68.
69.
70.

71.
72.
73.

74.
75.
76.

[Erdélyi Magyar Adatbank]
Neépismereti Dolgozatok 1980. Kriterion, Bukarest, 1980.

Gazda Klara: ,,Embernek j6 gondviselés sziikséges”. Unnepek, alkal-
mak étkezési szokasai. 1971. aug. 29.

Konya Adam: XVIII. sz.-i ételleirdsok Arkosrdl. ,Borsold, gjimbé-
rezd és savranjozd meg...” 1974. jan. 27.

Meészéros B. Albert: Masfél évszazados nagy lapito. 1971. aug. 14.

VIL. EPITKEZES

Haszmann Pal ifj. — Haszmann Jozsef: Cserndtoni faragott mester-
gerendak. 1976. szept. 11.

Kisgyorgy Zoltan: Vargyas—Vargyas volgye. [A népi épitészetrol is.]
1971. okt. 16.

Konya Adam: Ismerjiik meg a népi épitészet vilagat. 1976. jul. 24.

U6: Hagyoméanyaink sorsa és az uj falukép. Kincsesbanydaban valo-
gathatunk. [Hagyomanyos népi ¢épitészeti emlékek Kovéaszna me-
gyében.] 1972. nov. 26.

UO: Bikafalvi oreg hazak. 1971. dec. 5.

UO: Hazépités Bikafalvan 1829-ben. 1974. marc. 24.

UO: Népi épitomesterek vilagabol. Milemlékeink. 1971. jal. 25.

UG: Neépi épitomesterek vilaga. Valtozatok egy barokk témara. 1971.
marc. 21.

UO: Tulipanos boltozatdisz Uzonban. Gyongyszemek. 1972. jin. 29.
Olosz Ella, Gazdéané: A kovdsznai deszkakivagasrol. [Tornac, keri-
tés diszitése.] 1973. jan. 28.

Sylvester Lajos: Az orokség sorsa — tovabbvitel. [Népi épitészeti
hagyomanyok felhasznalasa a korszerti faluképben.] 1972. nov. 26.
Szab6d Samuel: Ki volt régen molnar? [Malomépitésrél és épitok-
r6l.] 1971. aug. 26.

*B. Nagy Margit: Reneszansz és barokk Erdélyben. Buk. 1970. Ism.
Veress Daniel. 1971. jan. 31.

*UO: Varak, kastélyok, udvarhazak, ahogy a régiek lattak. Buk.
1973. Ism. Kénya Adam. 1973. aug. 3.

L. még. 2. Debreczeni Laszlo; 37. Csernatoni épitészet; 39. Kisboros-
ny6i Tompa-kuria.

VIIL. BUTOR

Boros Judit: Csernatoni festett ladak. 1971. jan. 10.

UG: Egy csernatoni festett lada. Gyongyszemek. 1971. apr. 17.

Gazda Klara: Neépi butoraink. [Vezetd a Sepsiszentgyorgyi Muzeum
népi butorkidllitdsdhoz.] 1973. aug. 4.

Konya Adam: Ismerjiik meg a festett biitorokat. 1976. aug. 7.

UQ: Festett butorok Kovaszna megyében. 1971. jan. 10.

U8: Kolonte Marton ajandéka ... [1797-es menyasszonyi lada.] 1972.
okt. 14.

UO: Madaras-lada Kézdimartonosrol. Gyongyszemek. 1972. dec. 16.
UG: Ladabelsé Felsorakosrol. Gyongyszemek. 1972. nov. 18.

UOG: Brassoi lada Markosrol. Gyongyszemek. 1971. méjus 29.

243



244

[Erdélyi Magyar Adatbank]
Neépismereti Dolgozatok 1980. Kriterion, Bukarest, 1980.

77. Ub: Rokoko pad-festmény Maksan. Gyongyszemek. 1973. febr. 24.

78. Kos Karoly dr.: Népi butorfestésiink. 1970. nov. 29.

79. UG: Az erdovidéki festett butor. 1970. nov. 29.

80. Seres Andras: Barcasagi csango festett butor. 1971. jan. 10.

81. UO: Erdovideki viragdiszes szuszékok. 1971. okt. 31.

82. *Kos Karoly dr.: A vargyasi festett butor. Kvar 1972. Ism. Koénya
Adam. 1972. mére. 19.

IX. NEPVISELET

83. Muradin Laszlo: Mieért , harisnya” a székely posztonadrag? 1969.
febr. 8.

X. MESTERKEDES. KISMESTERSEGEK
a) Altalaban

84. Kerezsi Andras: Polydani mesterségek, mesteremberek. [Kofarago,
acs ¢és takacs.] 1973. jan. 26.

85. Kisgyorgy Zoltan: Ipartorténeti emlékeink sorsa. 1973. szept. 19.

86. Seres Andras: Barot régi ipara. 1972. majus 7, 14, 21.
L. még 34. Mesterek, mesterségek Kézdivasarhelyen.

b) Nad, fa

87. Seres Andras: Bordasok. 1973. méjus 13.

88. UOQ: Kergesek. 1973. okt. 7.

89. Nemes Zoltan: Haralyi kadarok. 1973. majus 1.

90. Tompa Emdé: Megperdiilt a falutibla. [A haralyi kadarmesterség
hanyatlasarol.] 1972. febr. 27.

91. Knott Laszld: Nyarfaforgacskalap-kiallitas Csomakoréson. 1971. ma-
jus 19.

92. Sylvester Lajos: Le a korosi kalappal? [Forgéacskalap-készités Cso-
makoréson.] 1969. majus 17.

93. Sim6 Erzsébet, F.—Voros Elod: Mi ujsag Csomakdréson? [Forgécs-
kalap-kiallitasrol.] 1972. jun. 9.
L. még 84. Polyani acsok.

¢) Kendermunka, szovés, fonas

93a.Kovacs Jozsef: Viragos kenderem elazott a toban. [Kiskaszoni
kendertermesztés és feldolgozas.] 1971. jul. 1.

94. (c.z.) [Czegb Zoltan]: Bodzai szottesek. 1974. febr. 8.

95. Gazda Klara: Arapataki asszonyok. [Himzés.] 1968. aug. 17.

96. U6: Régi himzéseink mintakincse (I—VIIL.). [A rajzokat Konya
Adam készitette.] 1976. szept. 25; okt. 2; 23; 30; nov. 13; 27;
dec. 18.

97. Ub: Neépi varrottas-hagyomanyainkat formalo egyéni szinek. [A népi
himzés hagyomanyai Kovaszna megyében.] 1976. jul. 30.

98. Konya Adam: fvsoros mintdjii teritérészlet. 1971. majus 15.

99. U6: Himzések, varrottasok Csernatonbol. 1972. jul. 30.



[Erdélyi Magyar Adatbank]
Neépismereti Dolgozatok 1980. Kriterion, Bukarest, 1980.

100.K6sa-Szanthd Vilma: Még egyszer Lorinczi Etelka szottes- és var-
rottas-kiallitasarol. [L.E. életének ¢és munkassdganak bemutatasa.]
1973. dec. 5.

101.Mark6é Imre—Krizsovanszky Szidonia: Az ,, Arnapatak™ melldl.
[Az arapataki keresztszemes himzésmintakrol.] 1972. &pr. 23.

102.Miklés Judit: Dadlnoki szottesek. 1973. jul. 22.

103.Nemes Zoltan: Szévoasszonyok kozott Felsorakoson. 1973. febr. 8.

104.N.Z. [U6]: Csillagos. [A felsérakosi szovoasszonyok munkdjarol.]
1975. jan. 6.

105.0losz Ella, G.: Csomakérosi pant-diszitmény. Ordkségiink. 1970.
febr. 7.

106.U8: Szentléleki minta. Orokségiink. 1970. jan. 17.

107.U8: Szentléleki parnabiitii. Orokségiink. 1970. marc. 7.

108.U6: Zdagoni madaras minta. 1970. okt. 29; nov. 26; 1971. febr. 5.

109.U8: Himzett toriilkozédisz. Ordkségiink. 1970. okt. 17.

110.U8.: Hitvallas a szovoszék mellol. [Csulak Magdarol.] 1971. okt. 31.

111.Puskés Attila: Csulak Magda otthona. 1972. méarc. 22.

112.Sim6 Erzsébet, F.: Felsorakosi szovoasszonyok. 1971. okt. 14.

113.*Molnér Istvin—Molnar Kalman: Sovidéki keresztszemesek. Csik-
szereda 1971. Ism. Gazda Jozsef. 1971. okt. 20.

d) Vas

114.Bartos Endre: A4 vasfaragas miivészete. [Dako Istvan kovacsrol.]
1968. apr. 30.

115.Demeter Lajos: 4 vas diszito szerepe. 1976. aug. 14.

116.Filop Zoltan: 4 faluban nincs tobb kovacs. [A csomakdrdsi Vida
Lajosrol.] 1976. dec. 17.

117.Kénya Adam: 4 bodvaji hamor. 1970. nov. 22.

e) Mézeskalacs

118.Bartos Endre: Egy kiveszé ipar utolso képviseldje. [Kosa Séandor
kézdivéasarhelyi mézeskalacsos.] 1973. jul. 7.
119.Székely Zoltan: Székelypogacsa. 1969. majus 17.

f) Egyéb

120.Kisgyorgy Benjamin: Bucsu Duka Janostol. [Az utolsé éarkosi hang-
szerkészitd.] 1973. aug. 17.

121.Nemes Zoltan: Finta Ldzar hegediii. [A kézdialmési hegediikészito.]
1973. jan. 14.

122.Péter Sandor: Gyérgy Lazar boldogsaga. [A bélafalvi hangszerkészitd
asztalosmester.] 1976. febr. 23.

123.Horvath Lajos: Viaszfozés a Mézesdombon. 1973. jul. 22.

124 Konya Adam: Pdljanos csaladndl Uzonban. [A kukoricahancs fel-
dolgozasa.] 1972. jan. 8.
L. még 49. Méhviasz-gylijtés.

g) Népi technolégia (malmok)

125.Molnar Istvan: A Cserndton vize mentén. Népi mesterségek.
1971. jan. 6.

245



246

[Erdélyi Magyar Adatbank]
Neépismereti Dolgozatok 1980. Kriterion, Bukarest, 1980.

126.Nagy B. Viktor: Voltak-e malmok a Debren-patak mentén? 1971.
majus 22.

127.Seres Andras: Molnarok, vanyolok, olajiitok, kasatérok. 1974.
apr. 21.
L. még 65. Malomépités.

XI. NEPMUVESZET
a) Altalaban

128.Balogh Edgar: Bizalmas levél Vargyasrol. [Hagyomanyépolas, a gaz-
dasagi ¢let eredményei és tavlatai.] 1973. aug. 26.

129.Czegd Zoltan: Ama o tulso oldalan. Gondolatok a népmiivészetrdl
(és a giccsrol). 1974. majus 4.

130.U8: Ama gyuijtékrol. Folszolalas a népmiivészet Kovaszna megyei
apoloi tigyében. 1975. nov. 3.

131.Gajzagd Marton: Mit tehetiink a népmiivészetért. 1969. jan. 18.

132.Jakab Péter: Apolni a hagyomdnyokat, a folklort. [Interju Dr. Szé-
kely Zoltannal.] 1968. marc. 2.

133.Kadar Gyula: Erdekiédnek-e didkjaink a népkiltészeti hagyomdnyok
irant? 1971. aug. 12.

134 Konya Adam: Koziigy. [A megye népmiivészetének apolasa.] 1968.
dec. 7.

135.U6: Neépiink viragai — népek viragai. [ A népi diszitdmiivészetrol. ]
1971. méjus 9.

136.K6s Karoly dr.: Negy fokozat, négy otlet. Levél a népmiivészet ligyé-
ben [a vargyasi tandcskozas kapcsan.] 1972. dec. 10.

137.Laszl6 Attila: Nepi  kulturank, hagyomanyaink dpolasaért! 1974.
febr. 8.

138.(magyari) [Lajos]: SOS a népmiivészetben. [A népmiivészet mai
helyzetérdl, a TV irodalmi-miivészeti szemléje kapcsan.] 1975. ma-
jus 23.

139.Nemes Zoltan: Miialma, miikérte. [A giccsrol.] 1973. nov. 24.

140.U6: Népmiivészet vagy sorozatgyartas? [A vargyasi tanacskozasrol.]
1972. nov. 22.

141.Seres Andras: A népmiivészet értéke. [Az eredeti népmiivészet mi-
veléséért.] 1976. jun. 22.

142.U6: A népmiivészet és az amator képzomiivészet Kovdszna megyé-
ben. 1973. aug. 26.

143.Sovanka Maria: Sajnos — de ez van! [A korondi fazekasok ,.kialli-
tasa” az aradi piacon.] 1972. aug. 31.

144.Stanca, Constantin: 4 halado hagyomdnyok dpolasa, miivelodési te-
vekenység a magyar nemzetiségii lakossag soraiban. 1972. apr. 2.

145.Sylvester Lajos: Egy tulipanos tandcskozdas margodjara. [A vargyasi
tanacskozas.] 1972. nov. 29.

b) A fa mitvészete. Faragas

146.Csiki Laszld: Dedk Béla szolgdlata. [A pavai néptanité és farago
népmiivész.] 1970. febr. 28.



[Erdélyi Magyar Adatbank]
Neépismereti Dolgozatok 1980. Kriterion, Bukarest, 1980.

147.Czegd Zoltan: A szépet szeretok hazigazdaja. [Bélint Andras kalnoki
faragdémester.] 1973. majus 10.

148.U6: A népmiivészet nyugdijas tigyeldi. [Bagoly Béla baratosi, Dedk
Béla pavai faragd népmiivészek.] 1973. majus 20.

149.U6: Mathé Ferenc 1. és a gatverés. [A vargyasi faragd népmiivész-
rél.] 1975. okt. 20.

150.Dedk Judit: Kornyezetiink, miivészetiink. [A pavai Barabas Zsombor
farag6 tanar.] 1976. aug. 18.

151.Demeter Lajos: Mihaly bacsi csillarai. [A bitai Szabé Mihaly népi
faragorol.] 1976. szept. 18.

152.Demeter Lajos—Kadar Gyula: 4 dalnoki fejfak. 1976. aug. 26.

153.Kisgyorgy Zoltan: 4 vargyasi diszsulyok. 1974. jan. 6.

154.Kovacs Zoltan: Ifju fafaragok [Vargyason]. 1972. apr. 8.

155.K.S. [Késa Sandor]: Kopjafak iiriigyén [a szaldobosi temetdben].
1972. dec. 13.

156.Magyari Lajos: Fabafaragott arckép. [Bélint Andras faragd nép-
muvészrol.] 1969. febr. 15.

157.Péter Sandor: Megloptuk a miivészt. [Latogatoban a vargyasi Mathé
(I.) Ferencnél.] 1976. szept. 11.

158.Seres Andras: Népi diszitoelemek Magyarhermanybol. 1976. jal. 29.

159.U6: A vidék diszitoje. [Kozma Istvan zabolai népi faragé6.] 1976.
jal. 10.

160.U6: Zaszlok, kopjak, kopjafak... 1971. jun. 13.

161.*U0: Balint Andras viragai. Népi mesterek. Sszgy. 1974. Ism.
L. még 54. Csernatoni faragott mestergerendak; 55. Erddvidéki fa-
rag6 népmiivészek; 63. Kovasznai torndc, kerités diszitése.

¢) Festés

162.Csiki Laszlo: Nagy Béla hazai. [A népmiivész élete és munkéssaga.]
1970. jan. 31.

163.Konya Adam: A4 feldobolyi festett templombelsé. 1970. aug. 8.

164.U6: Festett agybiitii Felsorakosrol. Gyongyszemek. 1972. aug. 19.

165.U6: Nap- és Holdabrazolas Gelencén. Gyongyszemek. 1972. jun. 3.

166.U6: Festett kazettaszem a gelencei templom mennyezetérol. Gyongy-
szemek. 1971. 4pr. 10.

167.U6: Festett viragcsokor 1816-bol [Kurtapatakrol]. 1972. apr. 8.

168.U6: Maksai festett kazettaszem. Gyongyszemek. 1971. jun. 26.

169.U6: Rejtett kincsek. [Matisfalvi festett padmellvédek.] 1971. jan. 27.

170.U6: Siité Béla tulipanja. Gyongyszemek. 1971. jun. 12.

171.U6: Id. Siit6 Béla festett kazettairol. Gyongyszemek. 1970. dec. 26.

172.U6: Székelykapu makett. 1fj. Siitd Béla munkaja. 1970. dec. 5.

173.U6: Madaras-tulipanos lada Vargyason. 1972. szept. 22.

174.K6s Karoly dr.: A vargyasi butorfesto asztalosokrol. A Siité csalad.
[Részlet a Vargyasi festett butor c. konyvbol.] 1972. jal. 2.

175.Magyari Lajos: Egy rendhagyo , dinasztia” dicsérete. Kitlintették
Siité Béla bacsit. 1972. majus 19.

176.*Vilhelm Karoly: Festett famennyezetek. Buk. 1975. Ism. Konya
Adam. 1976. jan. 26.

247



248

[Erdélyi Magyar Adatbank]
Neépismereti Dolgozatok 1980. Kriterion, Bukarest, 1980.

L. még 68. Csernatoni festett ladak; 69. Csernatoni festett lada;
70. Népi butorok a Sepsiszentgydrgyi Muzeumban; 71. Festett bu-
torokrol; 72. Festett butorok Kovéaszna megyében; 73. Menyasszonyi
lada 1797-bol Csernatonban; 74. Madaras-lada Kézdimartonosrol;
75. Ladabelso Felsorakosrol; 76. Brassoi lada Markosrol; 77. Rokoko
padfestmény Maksan; 78. Népi butorfestésrol; 79. Erdévidéki festett
butor; 80. Barcasagi csangd festett butor; 81. Erdovidéki viragdiszes
szuszékok; 82. A vargyasi festett butor (konyvismertetés).

d) Keramia. Uveg. K6

177.Arvay Jozsef: Zaldnpatak (1814—1824). [Az iiveghuta torténete is.]
1971. szept. 12.

178.Czegd Zoltan: Reégi iparag uj miihelyben. [Bencze Lajos magyar-
hermanyi fazekasrdl.] 1976. marc. 29.

179.Gazda Klara: Fazekassag [Magyarhermanyban]. 1970. nov. 22.

180.Kovacs Zoltan: A népi fazekassag remeke. [Koronas kors6 Nagy-
ajtarol 1808-bol.] 1971. jan. 9.

181.Konya Adam: Kdalyhacsempe a kisborosnydi iskolamiizeumbdl,
Gyongyszemek. 1971. majus 22.

182.Seres Andrés: Az osszefogas ereje. Nagybaconi agyagipar. 1971.
jal. 18.

183.Santha Imre: A bodoki cserépedények. 1970. okt. 28.

184 Konya Adam: A [magyar]hermadnyi k6. [A kéfaragdkrol is.] 1970.
nov. 22.

185.*Bunta Magda: Az erdélyi haban keramia. Buk. 1973. Ism. N.Z.
[Nemes Zoltan.] 1974. apr. 3.
L. még 62. Kalyhacsempék Uzonban; 84. Polyani kéfaragok.

e) Szottes. Himzés

186.Balogh Katalin: Arapataki keresztszemes varrottasok. 1973. jal. 22.
L. még 84. Polyani takacsok; 94, 100, 102—104, 110—112. Szdvés;
95—99, 101, 105,—109, 113. Himzés.

f) Mas

187.Czegd Zoltan: Egy miivész bemutatkozasa. [Eréss Janos csontfara-
gorol.] 1974. majus 10.

188.*Kovacs Dénes: Gyimesi csango irott tojasok. Csikszereda 1969. Ism.
Sebe Ivan. 1970. jan. 17.
L. még 114. Kovéacsolas; 124. Kukoricahancs feldolgozas.

XII. KOZLEKEDES. KERESKEDES

189.Kisgyorgy Benjamin: Mit vasaroltak 1841-ben? [Sepsiszentgyorgy,
Zabola, Kovaszna, Kézdivasarhely, Bereck véasarain.] 1970. apr. 18.

190.K6kobol. [Kézdivasarhely piaca a XIX. sz. kozepén.] 1971. jul. 4.

191.Seres Andras: Borvizesek. [Erdévidéki borvizszallitok.] 1973. jul. 8.
L. még 49. Méhviasz-arusitas.



[Erdélyi Magyar Adatbank]
Neépismereti Dolgozatok 1980. Kriterion, Bukarest, 1980.

XIII. TARSADALOM

192.Arvay Jozsef: Komando 1936. 1971. marc. 21; 28; apr. 4.

193.Bir6 Géza, S.: Zagoni gazdasagi level 1913-bol. 1971. jan. 5.

194.Egyed Akos: , Sok silyos terii alatt.” Otven zagoni jobbagycsalad
torténete. 1971. jun. 20.

195.Gazda Laszlo: Adalékok a haromszéki tarsadalmi mozgalmak torte-
netéhez. [Erd6-aranyositds. Tagositds.] 1971. épr. 9; 15; 24; 30;
majus 6.

196.Incze Laszlo: Céhek és céhhagyomanyok Kézdivasarhelyen. 1972.
marc. 5.

197.Konya Adam: Egyszerii ember?! [A bélafalvi Orban Lazar, a hely-
torténeti adatok gytijtéje.] 1976. okt. 26.

198.Péter Sandor: Elfelejtett ezermester [Balazs Béla.] 1971. febr. 9.

199.Sylvester Lajos: Portré helyett. [Mathé Janos magyarhermanyi
foldmiivesrdl, haladé hagyomanyaink apoldjarol.] 1970. nov. 22.

200.Tompa Ernd: Féldészek a tanorkapuk idején. 1970. nov. 15.
L. még 12. Agrartorténet; 30. Bodos; 34. Kézdivasarhely a XX. sz.
elején; 42. Nagyborosny6 szdzadunk elsé felében; 86. Bardt régi
ipara; 125. Csernaton malomipararol; 127. Népi mesterségek Kovaszna
megyében; 177. Zalanpataki tarsadalmi megmozdulédsok.

XIV. TERMESZETISMERET

Idojaras

201.Bogats Dénes, Cs.: Sok szelid tél volt. [Sepsiszentgyorgyi Kiss Mo-
zes gyalogkatona foljegyzései.] [Utankozlés az Iddjaras 1943. évf.-
bol.] 1971. febr. 14.

202.Cserey Zoltan dr.: Az idojaras szeszélyei. [Régi idok kronikésainak
foljegyzéseibol 1684—1856 kozott.] 1971. jun. 5.

203.Gazda Laszlo: ,, Amott kerekedik egy fekete felleg.” [Természeti csa-
pasok Haromszéken.] 1970. dec. 31; 1971. jan. 10.

204.Hark6 Jozsef: Hogyan vélekedik idojardsrol és egyebekrol 82 évvel
ezelott Gaspar Jozsef bibarcfalvi foldész? 1971. apr. 22.

205.Kakas Zoltan: Vas Mozes jegyzékkonyve. [Az 1d6jaras viszontagsa-
gaival kapcsolatos foljegyzések a XIX. sz.-bol.] 1971. febr. 14.

206.Konya Adam: Népi irdstudok vallomdsai régmilt telekrél. [A cser-
natoni Farkas csalad foljegyzéseibol.] 1971. febr. 14.

207.U6: Az iddjoslo Piliske-teto. 1971. apr. 10.

208.Mészaros B. Albert: Lesz-e eso, Andras ba'? [1d6jarassal kapcsolatos
népi tapasztalatok.] 1972. nov. 28.

209.P.TH.A.: Vallasos iinnepek és a csillagaszat. 1974. épr. 16.
L. még 46. Ezerjofii.

XV. GYOGYITAS

210.Janos Pal: Kozépkori népi gyogymodok. 1970. nov. 15.
L. még 46. Ezerjofii.

249



250

[Erdélyi Magyar Adatbank]
Neépismereti Dolgozatok 1980. Kriterion, Bukarest, 1980.

XVI. SZOKASOK
a) Az esztend6

211.Bartos Endre—Ion Negulici: Ujévi népszokdsok Koviszna megyé-
ben. [Koszontdversek, énekek, mondokak.] 1968. dec. 29.

212.Szasz Fejér Janos: Vizonté haviban. [Ujévi népszokasok.] 1971.
jan. 3.

213.Bartos Endre: Porka havak hulladoznak. [Kovaszna megyei téli nép-
szokasok, népkdltészet.] 1970. dec. 27.

214.U8: Még alszik a fold. [Februarral kapcsolatos népszokésok.] 1971.
febr. 21.

215.U6: ...Tavaszra pillantvan, zélddel zendiil minden... [Marciussal
kapcsolatos folklor.] 1971. marc. 28.

216.U8: Bujj, bujj, zold dg, zéld levelecske... [Aprilisi népszokasok,
jatékok.] 1971. apr. 25.

217.Kisgyodrgy Zoltan: Kakaslovés Apacan. 1969. apr. 5.

b) Az emberi élet

218.Gazda Kléra: Téli tarsas kendermunkak. 1972. dec. 24; 1973. jan. 28;
febr. 4.

219.Paké Andras: Csernatoni fonotisztelet. 1972. marc. 7.

220.Egyed Csaba: Amit még tudni kell a bodosi lakodalomrdl. 1971.
dec. 10.

221.Harai Gyula: Roman lakodalmas szokasok Zagonban. 1972. febr. 15.

222.Seres Andras: Udvarom, udvarom, szép kerek udvarom. Vargyasi
lakodalom. 1972. jan. 23.; 30.; febr. 6.

223.Szé4sz Zsolt: Dalnoki lakodalmas. 1971. dec. 7.

224 Vasilescu, Virgil: Egy vofély emlékei. Bodzakornyéki lakodalmas.
1968. aug. 3.
L. Még. 50. Falusi lakodalom; 51. Unnepek; 217. Kakaslovés Apacan.

XVIL. JOG

225.Bartos Endre: A régi falu [torvényei]| megyénkben. 1970. apr. 25.

226.Imreh Istvan: Haromszéki falutérvények. 1971. méjus 16.

227.Kese Jend: A Hatod. [A teriilet tulajdonjogérol.] 1969. jan. 25.

228.*Imreh Istvan: A rendtarto székely falu. Buk. 1973. Ism. Egyed
Akos. 1973. febr. 3.

XVIIL. NEPKOLTESZET
a) Vegyes gyljtések

229.Albert Ernd: (Magyarhermany népkoltészetérdl.) 1970. nov. 22.

230.Haromszéki szottes tarisznya. [A sepsiszentgyorgyi 1. sz. Liceum
tanarainak és didkjainak folklorgytijtésébdl.] 1968. jun. 15.

231.Mészaros B. Albert: Perko alatt szall a nota. [Kézdiszentléleki folk-
l6r is.] 1970. nov. 22.



[Erdélyi Magyar Adatbank]
Neépismereti Dolgozatok 1980. Kriterion, Bukarest, 1980.

232.*Kriza Janos: Vadrozsak. Buk. 1975. Ism. Veress Daniel. 1975.
jal. 18.
L. még 25. Az erdévidéki folklorrol; 213. Népkoltészet Kovaszna
megyében; 215. Folklor-sszeallitas.

b) Népdalok

233.Mészaros B. Albert: Régi népdalok nyomdban. 1969. okt. 4.

234.Régi magyarhermanyi katonadal. 1970. nov. 22.

235.Seres Andras: Ahol sziviigy a népi kultura. [Polyani népdalok is.]
1971. nov. 21.

236.*Czakd Adam: Szdll a néta. Sszgy. 1969. Ism. 1970. apr. 11.

237.*Benczédi Huba: Felsiitott az esthajnali csillag. Kézdiszentléleki nép-
dalok. Sszgy. 1970. Ism. 1971. jun. 25.
L. még 1. Bartok; 20. Felhivas népdalgytijtésre.

¢) Balladak

238.Balladak. [Malnasi lakodalmi rigmusok és balladdk. Fazekas Irén
gyljtése.] 1971. jan. 7.

239.Czegd Zoltan: Esemény tanui vagyunk. [A Haromszéki népballadak
c. kotetr6l.] 1973. dec. 9.

240.Lakodalmi rigmusok. Szakdcs Ferenc, Malnas. Gytjtotte: Fazakas
Irén, 1967. 1971. jan. 7.

241 Matyas Arpad: A Balogh Jozsi balladdjanak 1j hdromszéki vdlto-
zata. 1969. nov. 1.

242.Népballadak. [Nyolc népballada kozlése Albert Ermd szerkesztésé-
ben.] 1970. szept. 5.

243.Népballaddk, dojnak. 1969. jan. 7.

244.Pall Lajos balladdja. Polyéani, almasi, csomortdni valtozatok. 1972.
nov. 17.

245.Péter Sandor: Egy ember — egy konyv. [A Haromszéki népballadak
c. kotetr6l.] 1973. dec. 9.

246.A haldlra tancoltatott leany — Szigetvari Mariska. Zsigmond Ida,
Magyarhermény, 28 éves. Gytjtotte Zsigmond Maria, 1956. 1970.
nov. 22.

247 .*Kallés Zoltan: Balladak kényve. Buk. 1970. Ism. y-r [Tomory Pé-
ter]. 1970. dec. 23.

248.*Raduly Jéanos: Kibédi népballadak. Buk. 1975. Ism. Péter Sandor.
1975. aug. 29.

L. még 21. Palyazat; 235. Polyani népballadak.

d) Mondak

249.Bodd Maria: ,, Vadviragok” vandorlasa. [Varakkal kapcsolatos nép-
mondakrol.] 1973. dec. 9.

250.Cintos Jolan: [Malnési] Monddk nyomaban. 1971. jul. 15.

251.Erdovidéki vadviragok. (Kilenc) népmonda. 1972. nov. 12.

252.Ferenczi Janos: Ilkavar elsé leirasa 1838-bol [mondak is]. 1973.
jun. 3.

252.Gaspar Sandor: Ahol még szépasszonyok élnek. [Mondék is.] 1971.
szept. 1.

251



252

[Erdélyi Magyar Adatbank]
Neépismereti Dolgozatok 1980. Kriterion, Bukarest, 1980.

254 Kakas Zoltan: Hiedelemmondak [Maksan]. 1970. dec. 10.

255.Kovacs Sandor: 4 Rétyi nyir legendaja. 1968. maj. 29.

256.Konya Adam: Egy kép historidja. [Csoportképhez fiiz6d6 monda.
Jokai”, , Bem”, ,,Gabor Aron” és ,masok” csoportképe Kézdivasar-
helyen.] 1969. szept. 6.

257.Sylvester Lajos: Kosza Anna halomsirja. [Vargyasi népmonda.] 1972.
jal. 2.

258.Zabor és Zaira. Népmonda. [Zabola néveredetérol.] 1974. apr. 28.
L. még 19. Hiedelemmondak gytijtése.

e) Népmesék

259.4 bator ember. Barcasagi (krizbai) csangd népmese. Seres Andras
gyljtése. 1971. jal. 11.

260.Csak egy fél véka buza. Gyimesi (kozéploki) csangd népmese. Seres
Andras gytjtése. 1971. jul. 4.

261.Dio Dénes a hordoban. Népmese. Elmondja Jakab Samu, Magyaros.
Lejegyezte Sipos Bella. 1972. nov. 15.

262.Az égig éro cseresznyefa. Csangd népmese. Sipos Bella gytijtése.
1972. okt. 21; 22.

263.A hdrom proba. Erdévidéki népmese. Sipos Bella kozlése. 1973.
marc. 15.

264.1lok. Népmese. Kelemen Ferencné, 46 éves, Uzon. Faragd Jozsef
gyljtése. 1969. dec. 27.

265.Kiskanasz meg nagykandsz. Népmese. Vajda Sandor, 15 éves, Faza-
kasvarsand, 1963. Gyujtotte Boloni Sandor. 1972. febr. 5.

266.4 kiraly harom keérdése. Barcasagi (Barcaujfalu) csangd népmese.
Seres Andrés gytjtése. 1971. jul. 11.

267.Korso a kenderben. Népmese. Bardoczi Zakarids, Szarazajta. Leje-
gyezte Sipos Bella. 1972. jul. 8.

268.4 koleves. Népmese. Simodan Demeter, 67 éves, Pankota, 1969.
1972. apr. 1.

269.Mese a fonorol. Budai Lajos, 65 éves, Gelence. Gyljtotte Seres
Andrés. 1972. dec. 24.

270.Az okos bolond. Hétfalusi népmese. Sipos Bella gytjtése. 1971.
nov. 13.

271.Torok futas. Moldvai (Lészped) csangd népmese. Seres Andras gytij-
tése. 1971. jal. 11.

272.A valogatos kisasszony. Hétfalusi népmese. Sipos Bella gytijtése.
1971. jal. 31.

f) Kisebb miifajok

273.Kakas Zoltan: Markosfalvi kiolvasok. 1971. jan. 27.

274.Seres Andras: Maddarka, maddrka, merre szdllsz...? El6 gyermek-
folklér. 1972. jan. 11; 18; jal. 2; 9; aug. 6; 13; 20; 27; szept. 3; 10;
17; 24; okt. 1; 15; nov. 5.

275.U8: Ki tudja kimondani? El5 gyermekfolklér. [Gyors mondasok,
nyelvgyakorlok, nyelvtordk, nyelvbicsaklok.] 1972. dec. 3.

276.U8: Egyedem, begyedem, kendertinc... E16 gyermekfolklor. [Ki-
olvasoé versek.] 1972. dec. 10.



[Erdélyi Magyar Adatbank]
Neépismereti Dolgozatok 1980. Kriterion, Bukarest, 1980.

277.U8: Unnepi tréfias koszonték. [Szilveszterrel kapcsolatban.] 1972.
dec. 31.

278.Sz6ts Ermd: Kovdsznai régiségek. [Orbaiszék falvaival kapcsolatos
gunyolodo vers is.] 1971. jul. 29.

279.Taldlés kérdések. [Fekete Eva és Kadar Anna-Maria gyiijtése, Nyuj-
to6d.] 1973. jun. 1.

280.Talalos kérdesek. [Bekiildte Szakacs Jozsef, Kopec] 1971. marc. 27.

281.Talalos keérdesek. [Bekiildte id. Vass Sandor, Torja.] 1971. marc. 27.
L. még 211. Ujévi koszontdversek, mondokak; 238. Malnasi lako-
dalmi rigmusok; 240. Lakodalmi rigmusok.

XIX. NEPI IRASBELISEG

282.Czegd Zoltan: Hidvég koltoje. [Barabas Lajos foldmiives kolto-pub-
licistarol.] 1970. dec. 27.

283.Demeter Lajos: Elhalo sirkévekrdl. [Sirfeliratok a sepsiszentgydrgyi
temetoben.] 1971. nov. 25.

284.Haszmann Pal: ,,...Szdrmazék nagy éhség foldiinkre”. Baroti Istvan
csernatoni verses kronikaja. 1971. épr. 11.

285.Farkas Arpad: Lakatos Demeter csingd népkoltd verseib6l. (Nem
tudtam. Megiérkezett a tavasz.) 1971. apr. 25.

286.(-i-s) [Magyari Lajos]: ,,Klézsében irtam...” [Miklés Gyorgy csango
népi koltd kéziratarol.] 1970. okt. 25.

287.1d. Jancso Mozes kronikai jegyzeteibol. [Kézdivasarhely jelent6sebb
eseményeirdl.] 1971. jul. 4.

288.Kadar Gyula: 4 hagyomanyok torténelmi alapja. [lllyefalvi hagyo-
manyokrol, siralmaskronika-részlet.] 1972. aug. 30.

289.Kisgyorgy Zoltan: Egy elfelejtett népi versfarago. [Prazsmari Ist-
van]. 1969. apr. 5.

290.U6: Baroti Peter mondokai. 1970. nov. 1.

291.Konya Adam: Historids versek. XVIIL. sz. (Bevezetd). 1971. apr. 11.

292.U6: ,,...A ket viz mentében Kokos falva vagyon..” [A kokosi
csalddok eredetét leiro verses kronika.] [Lejegyezte (?) Foszto Jo-
zéfusz 1772-ben.] 1971. apr. 11.

293.U6: Verses gerendafelirat 1725-bol [Sepsiszentgyorgyon]. 1976.
dec. 25.

294.U6: A csernatoni Veégh Antal Tarsasag jegyzokomyve. [Fekete Mi-
haly gazdalkod¢ irasai.] 1971. aug. 8.

295.U6: Veégh Ignac daloskonyve. Gyongyszemek. 1971. apr. 11.

296.Lakatos Demeter: Andzsu hdny dzsu. (Vers.) [A szerzé arcképével.]
1971. méjus 9.

297.Mathé Janos: Szemelvények Magyarhermany monografiajabol. 1969.
majus 3.

298 .Mészaros B. Albert: All a malom, Gl a vitorldja. [A kézdiszentlé-
leki M. B. A. élménytorténete.] 1970. jan. 10.

299.Nagy Lajos: ,, Szegény hazank borult Térok hdboruba...” [Beve-
zetd Uzoni Zajzon Mihdly verses kronikajahoz.] 1971. apr. 11.

300.Péter Andras népi koltd versei. Borszéki utazasom. Havasalfoldi
utazasaim. [Seres Andras kozlése.] 1973. jul. 8.

253



254

[Erdélyi Magyar Adatbank]
Neépismereti Dolgozatok 1980. Kriterion, Bukarest, 1980.

301.Sylvester Lajos: Mathé Janos madasik élete. [A magyarhermanyi mo-
nografia-ird foldmiivesrdl.] 1969. majus 3.

302.Tompa Ernd: Mathe Janos feljegyzéseibol. 1970. dec. 20.

303.T. E. [UQ8]: Lathatsz itt kalongyat dllani sorjaban. [Erdélyi Mihaly
kokosi gazdalkodo foljegyzései a XIX. sz. végérdl.] 1971. dec. 26.;
1972. jan. 9.

304.Verses levél. [Malnéds. Szotyori Lenke, 16 éves. Gyljtotte Fazakas
Irén, 1967.] 1971. jan. 7.

305.Voros Eléd: Szées Béla taniténdl. [Elet-torténelem (1891—1911) c.

kéziratos flizetbdl.] 1971. jal. 3.
L. még 201. Kiss Mozes iddjarassal kapcsolatos foljegyzései; 204.
Gaspar Jozsef foljegyzései; 205. Vas Jozsef jegyzékkonyve; 206. A
Csernatoni Farkas csalad foljegyzései; 208. Iddjarassal kapcsolatos
népi tapasztalatok; 231. Mészaros B. Albert emlékezései.

XX. NEPNYELV

306.Galfty Mozes: A haromszéki nyelvjards. 1971. majus 23.

306 a. Kisgyorgy Zoltan: Asvanyviz, borviz, gyogyviz. (1—43. rész.)
[Haromszék ¢és Erddvidék asvanyvizforrasainak helyi népi nevei.]
1976. jan. 22. — 1977. jan. 14.

307.(magyari) [Lajos]: Oszi gombdsz kalauz (X. r.) [Kovaszna megyei
népi gombanevek.] 1976. szept. 17.

308.Marton Gyula: Eredmeények és feladatok a székely nyelvjaras ta-
nulmanyozasa terén. 1968. szept. 28.

309.Nemes Zoltanné: Mentsiik, amit lehet. [A tajszavak gyiijtésérol.]
1971. jal. 7.

310.Péter Sandor: Milyen nyelvjarast beszéliink? 1971. febr. 3.

311.U6: Mutatvany a torjai szojegyzékbol. 1971. nov. 21.

312.U6: ,, Fiilembe zsongnak a szavak” [Nemes Zoltannénal Torjan.]
1974. febr. 17.

313.Sylvester Lajos: Tajnyelvi mutatvanyok. [Interji Marton Gyuladval
Torjai szojegyzék c. munkéja kapcsan.] 1971. majus 12.

314.Szabo Samuel (gytjtése). Tancnevek nyelviinkben. 1970. dec. 31.

315.Szabo T. Attila: A régi Haromszék személyi eredetii telepiilésnevei.
1971. majus 23.

316.Veress Daniel: Mikes és a székely népnyelv. 1972. jul. 16.

317.V060 Istvan: Haromszéki tajszok. 1971. majus 23.

318.*%4 bansagi magyar nyelvjarasok maganhangzorendszere. Buk. 1971.
Ism. Péter Sandor. 1976. okt. 1.

319.*Marton Gyula: Romdan kolcsonszavak a csango nyelvjarasban. Buk.
1972. Ism. Péter Sandor. 1972. nov. 5.

XXI. JATEK

320.Gazda Kléra: Jatszani is engedd fiadat. [Népi gyermekjatékok.]
1971. dec. 26.
L. még 216. Bujj, bujj, zold ag; 331—332. Sippal-dobbal gyermek-
jaték kiallitas.



[Erdélyi Magyar Adatbank]
Neépismereti Dolgozatok 1980. Kriterion, Bukarest, 1980.

XXII. SZINJATEKSZERU NEPSZOKASOK

321.Bartos Endre: Vadasz jar a vadcsapason. [Farsangi népszokasok.]
1971. jan. 24.

322.Czegb Zoltan: Farsangtemetés [Uzonban és Bolonben]. 1970. febr. 28.

323.Péter Sandor: Uzonban eltemették a telet. 1972. febr. 23.

324.Seres Andras: Felujitott farsangtemetések, avagy eltemették a telet
[Bikfalvan és Uzonban]. 1974. marc. 10.

325.U6.: Nappali farsang Bolonben. 1972. marc. 1.

326.U6.: Csernatoni lovasmaszkok. 1971. apr. 11.
L. még 212. Ujévi népszokasok; 214. Februarral kapcsolatos népszo-
kasok; 217. Kakaslovés Apacan.

XXIII. MUZEUMOK. NEPRAJZI GYUJTEMENYEK.
MUZEUMALAPITOK. KIALLITASOK

327.(B. L.) [Bogdan Laszlo]: Miiemlék és falumuzeum [Kovaszna me-
gyében]. Interju Kozak Alberttel. 1972. okt. 8.

328.Czegd Zoltan: 30 kilométerre 75 év. [A csernatoni muzeumalapitd
Haszmann Palrol.] 1976. dec. 4.

329.U6.: Kiallitasok. [Régi varrottasok a Sepsiszentgyorgyi Muzeum
gylijteményében.] 1976. jul. 15.

330.Csiki Laszlo: Haszmann Pal boldog élete. [A népoktatd és muzeum-
alapitorol.] 1970. febr. 14.

331.Egy vagyont éré otlet. [A Sippal-dobbal c. jatékkiallitasrol.] 1972.
marc. 5.

332.Faragd Jozsef: A Sippal-dobbal... népi gyermekjaték-kiallitas.
1972. marc. 8.

333.Fabian Erné: Sorok a technikai muzeumrol. [Létesitésének sziiksé-
gessége Kovaszna megyében.] 1972. nov. 5.

334.(f) [Farkas Arpad]: Dijazott babdk. 1971. jan. 14.

335.Gazda Klara: Néprajzi kiallitas. Mizeum-kalauz. 1970. nov. 6.

336.U6. ¢és Seres Andras: Kincskeresok, falukutatok, falumuzeumok.
1972. marc. 12.

337.Haszmann P4l ifj.: Miiemlék székelykapuk helyreadllitasa [Cserna-
tonban]. 1976. jan. 18.

338.Incze Laszlo: Céhek. Kell-e muzeum Kézdivasarhelynek. 1970.
dec. 27.

339.(Kisgyorgy) [Zoltan]: Egy népmiivészeti kidllitas margojara [A
Sepsiszentgyorgyi Muzeum erddvidéki gylijteményébdl.] 1971.
marc. 31.

340.K. Kovacs Imre [Czegd Zoltan]: A zsupfedeélen innen és tul. [Or-
ban Lazar ,mizeuma” Bélafalvan. Egykori falusi mesterségek szer-
szamainak, kellékeinek gylijteménye.] 1976. majus 10.

341.Magyari Lajos: Baconi arcok, baconi példaik. [A helyi mizeumi
gyljteményrol is.] 1973. okt. 21.

342.U6: Csernatoni muzeum. [Mlzeumavatasra.] 1973. febr. 25.

343.Népviseleti kiallitas. [A Sepsiszentgyorgyi Muzeum Zsuzsi baba ki-
allitasa.] 1970. okt. 10.

255



256

[Erdélyi Magyar Adatbank]
Neépismereti Dolgozatok 1980. Kriterion, Bukarest, 1980.

344.Péter Séandor: Mexiko lelke, szelleme. [Bukaresti kiallitds.] 1974.
febr. 10.

345.Sylvester Lajos: Lanc, lanc, eszterlanc. [Jegyzet a Zsuzsi baba ki-
allitas kapcsan.] 1970. okt. 15.

346.U8: A hivogato legény. [A Zsuzsi baba gylijtemény bdvitési lehetd-
ségeirdl.] 1971. febr. 10.

347.U6: Egy kesziilo cégtabla elé. [Céhmuzeumot Kézdivasarhelynek.]
1971. jal. 4.

348.Vargyasi Miklos [Magyari Lajos]: Kettos tinnep Csernatonban. [T4j-
muzeum ¢és milvelddési egyesiilet avatasa.] 1973. febr. 28.

349.Varadi Istvan: Lesz-e muzeuma Csernatonnak? 1972. majus 11.

350.(voros) [Eléd]: Egyre tébben tamogatjak a cserndtoni muzeumot.
[Targyi anyag gyUjtése.] 1973. szept. 5.

351.*%4 Székelykereszturi Muzeum emlékkonyve. Csikszereda 1974. Ism.
Bogozi [Péter] Sandor. 1975. szept. 5.
L. még 70. Népi butorkiallitds Sepsiszentgyorgyon; 73. Falumuzeum
Csernatonban; 181. Iskolamuzeum Kisborosnyon.

XXIV. NEPRAJZ ES KOZMUVELODES
a) Eléadasok. Talalkozok kutatokkal. Emlékiinnepélyek

352.Gazda Laszlo: Evszdzados szévészeti hagyomdnyok. [Textilgyar és
haziipar Sepsiszentgyorgyon a XIX. sz. végén.] 1968. marc. 23.

353.(hadhazi) [Bogdan Laszlo]: Taldlkozo Baroton [a Kriza-monografia
megjelenése alkalmabol]. 1971. nov. 24.

354.Kettos tinnep Szitabodzan. [Miivelddési egyesiilet avatisa és nép-
rajzi vonatkozasu tudomanyos iilésszak.] 1972. dec. 5.

355.Magyari Lajos: Erdovidek az én hazam. Kriza-emlékiinnepség
Nagyajtan. 1975. jin. 27.

356.Péter Sandor: A népi tanc jovije. [Tudoményos iilésszak és tancos
talalkozo Székelyudvarhelyen.] 1972. nov. 17.

357.U8: Igényesség a tancoktatisban. [Eszmecsere Arkoson a népi tanc
szerepérdl, a népdalkutatas id6szerti kérdéseirdl.] 1973. jan. 13.

358.Seres Andréas: Kétely, haszon. [Targyi és szellemi néprajzkutatok
polyani taldlkozoja.] 1971. nov. 28.

359.U6: Gazdagitisra érdemes kezdeményezés. [A bodzaforduloéi Arta
szovetkezet népi szovoirdl.] 1975. apr. 11.

360.U8: Uj népmiivészeti mithely [Bardton]. 1976. jul. 13.

361.Sylvester Lajos: Homokszemek, patakkovek. [Néprajzi vonatkozasi
konyvek megjelenésérdl, ir6-olvasé talalkozokrol.] 1971. nov. 28.

362.(-ton) [Gajzagd Marton]: Kezdetnek eleg. [Népmiivészek és kereske-
delmi vezetOk tanacskozasa Sepsiszentgyorgyon.] 1969. febr. 1.

363.Veres Sz. Erzsébet: Ballada-est. [Talalkozo Albert Ernével Uzon-
ban.] 1974. febr. 15.

364.(V. M.) [Vargyasi Miklos=Magyari Lajos]: 4 Kovaszna megyei nép-
miivészek egyesiiletének alakulo iilése. 1973. majus 25.
L. még 128. Hagyomdanydpolds Vargyason; 129. A népmiivészetrdl
és a gicesrdl; 130. A népmiivészet Kovaszna megyei apoloirdl; 131.
Mit tehetiink a népmiivészetért; 132. A hagyomanyok éapolasa Ko-
vaszna megyében; 133. Didkok a népkoltészet apolasaért; 134. A



[Erdélyi Magyar Adatbank]
Neépismereti Dolgozatok 1980. Kriterion, Bukarest, 1980.

népmiivészetek tamogatidsanak sziikségességérdl; 137. Népi kulta-
rank apolasaért; 139. A giccsrdl; 140. Tanacskozés a vargyasi festett
batorrol; 141. A népmiivészet miiveléséért; 142. Népmiivészet és
amatdr képzémiivészet a megyében; 145. A festett butor eldalli-
tasanak tavlatai; 175. Siito Béla kitlintetése.

b) Népmiivészeti jellegii intézmények

365.Bir6 Béla: Mi ujsag Kalnokon? [A Népi Miuvészeti Iskola kalnoki
faragészati tanfolyamardl is.] 1972. szept. 6.

366.Bogdan Laszlo: Neépi Miivészeti Iskola. [1968—1976 kozotti tevé-
kenységérdl.] 1976. aug. 19.; 20.

367.Czegd Zoltan: A piros széttestol az ikebandaig. [A Szepsiszentgyorgyi
Népi Miivészeti Iskolarol.] 1973. jul. 20.

368.K. Kovacs Imre [Czegd Zoltan]: Egy intézmény [a Népi Miivészeti
Iskola] szamvetése. 1974. jal. 12.

369.Konya Adam: Mi ijsdg a népi miivészeti iskola héza tdjan? 1973.
szept. 6.

370.Nemes Zoltan: A szépet szeretk haszndra. [Beszélgetés Konya Adam
igazgatoval a Népi Miivészeti Iskolarol.] 1974. jan. 16.

371.Szécsi Antal: Neépmiivészeti jellegii gyakorlati tevékenység [Var-
gyason]. 1971. dec. 4.

Iskolak a népmiivészet apolasaért

372.Bir6 Béla: Kozdsségi miivészet — népmiivészet. [A vargyasi €s ko-
vasznai iskolamiihelyekr6l.] 1972. méjus 10.

373.Kovacs Zoltan: Mit termeljen az iskolamiihely? 1974. febr. 21.

374.U6: A , kis népmiivész” hdza tajan [Kézdivéasarhelyen]. 1972. ma-
jus 14.

375.Seres Andras: Tobb a kételezonél. [A népi forma- és mintakincs fel-
hasznalasa a G. Olosz Ella tanarnd altal vezetett kovasznai szovo-
iskolaban”.] 1976. jul. 28.

376.Sim6 Erzsébet, F.: 4 népmiivészet tiszteloi [a Kovasznai Liceum-
ban]. 1972. apr. 8.

¢) Népmiivészek kiallitasai

377.Czegd Zoltan: A népi miivészek mélto koszontoje. [A Népi Muvé-
szeti Iskola kiallitasarol.] 1974. jal. 19.

378.Gazda Jozsef: Kasza Anna szonyegei [Kovaszna megyei kiallitaso-
kon]. 1973. szept. 26.

379.Holl6 Emé: Fekéts Ilona szonyegei. 1971. nov. 18.

380.Jakabos Imola: [Sz4sz Erzsébet jobbagyfalvi, Taméas Pal maros-
vasarhelyi] Népi miivészek kiallitasa Sepsiszentgyorgyon. 1972.
apr. 16.

381.(kisgyorgy) [Zoltan]: Kis mesterek, kis miivészek seregszemléje. [A
pionirok megyei technikai és népmiivészeti kiallitasarol.] 1974. ma-
jus 10.

382.Kosa-Szanthod Vilma: A4 jarhato ut. [Kasza Anna szényegkiallitasa-
nak megnyitoja kapcsan.] 1973. okt. 24.

383.K. A. [Kénya Adam]: Kasza Anna szényegei Sepsiszentgyorgyon.
1973. okt. 11.

257



258

[Erdélyi Magyar Adatbank]
Neépismereti Dolgozatok 1980. Kriterion, Bukarest, 1980.

384 .Népmiivészeti kidllitds Sepsiszentgyorgyon. [Az 1. sz. Altalanos Is-
kolaban.] 1971. apr. 30.

385.Péter Sandor: Evzaré — kidllitassal. [A Népi Miivészeti Iskola ta-
nuldinak kiallitasa.] 1973. jun. 29.

386.(péter) [US]: Lérincz Etelka kidllitdsa. [Arapataki himzés- és varrot-
tasmintdk a Népi Miivészeti Iskola kiallitétermeiben.] 1973. dec. 1.

387.Sit6 Béla ifj: Népi faragok kiallitasa Vargyason. 1971. jal. 16.

388.Tisztelgo kiallitasok. Kovaszna megyei népi mesterek munkainak
kiallitdsa. 1976. majus 24.

d) Folkloreloadasok. Egyiittesek.
Fesztivalok. Versenyek

Népdal

389.Demeter Béla Pal: Varjuk a felsérdkosiakat! [A ,,Szabad a madarnak
agrol agra széllni” c. févarosi vendégszereplésiikk kapcsan.] 1972.
aug. 4.

390.Forreiter Béla: 4 folklor szolgalataban. [Interju Toth Erzsébettel. ]
1972. méajus 10.

391.G. L. [Gazda Laszlo]: Népdalszolistak iskolai versenye [Sepsiszent-
gyorgyon]. 1972. majus 12.

392.Hajas Margit: Szabad a madarnak agrol dagra szallni... [A felso-
rakosi népdalénekesekrdl.] 1972. majus 4.

393.L4sz16 Attila: Dalolo felsérdkosi asszonyok. 1972. méarc. 10.

394.(magyari) [Lajos]: Vadrozsa verseny. [Népdalkultira-felmérés az
ifjusag korében.] 1976. okt. 27.

395.Nagyhalmagyi Jozsef: Hétszaz koziil a legjobbak. A népdalverseny
dontdjérol. 1976. marc. 8.

396.Péter Séandor: Egy népdalt mindenkinek. [A megye népdaléneke-
seinek sepsiszentgyorgyi szakaszarol.] 1976. febr. 16.
Népi tanc

397.Bar6ti Péter [Péter Sandor]|: Aranyérmes tancosok. [A sepsiszent-
gyorgyi varosi miivelddési haz tancosainak sikerérdl.] 1974. szept. 13.

398.Czegd Zoltan: Miikedvelok X. orszagos versenyének dontoje. [Fehér
¢s Szeben megyei tancosokrdl.] 1971. mare. 17.

399.Péter Sandor: Az ajtai kertek alatt... [ A kozépajtai tancosokrol.]
1973. marc. 24.

400.U6: Demeter Joska. [A Sepsiszentgyorgyi Varosi Mivelddési Haz
tancoktatdja.] 1973. szept. 28.

401.(péter) [US]: Egy nagydij sziiletett. [A Sepsiszentgyorgyi Helyiipari
Villalat tancosainak sikere az orszdgos verseny dontdjében.] 1974.
okt. 18.

Hivatasos és miikedvelo népi egyiittesek

402.Bar6ti Péter [Péter Séandor]: Vasdarnap mutatkozik be Sepsiszent-
gyorgyon a megye népi egyiittese. 1976. jun. 5.

403.U0: Balladdk nyomaban [Az 1. sz. Liceum népi egylittese Buzau
megyében.] 1972. jun. 8.

404.Bartos Endre: Dallal, tanccal, vidam szoval. [Beszélgetés Székely
Dénessel, a Maros Miivészegyiittes igazgatdjaval.] 1971. nov. 19.



[Erdélyi Magyar Adatbank]
Neépismereti Dolgozatok 1980. Kriterion, Bukarest, 1980.

405.U6: 4 dal és a tanc paradéja. [Megyénkben a Maros Miivészegyiit-
tes]. 1973. 4pr. 18.

406.Bitay Pal: Kivirdgzott vadrozsak. [A Szakszervezetek Kovaszna Me-
gyei Tanacsa Vadrdzsa nevili népi egyiittesének megalakulasa.] 1970.
nov. 13.

407.Bogozi [Péter] Sandor: Koézépajtai iinnep. [Tizéves a kdzépajtai népi
egylittes.] 1973. 4pr. 5.

408.(bogozi) [US]: Keét ora a kovasznai miikedvelokkel. [A folkloregyiit-
tes tevékenységérol.] 1974. febr. 20.

409.Czegd Zoltan: Sikeres vizsga. [Az 1. sz. Liceum balladafeldolgoza-
sarol.] 1969. marc. 22.

410.U6: Bodoktol Korosfoig. [A banffyhunyadi didkok népi egyiittese Ko-
vaszna megyében.] 1969. jal. 19.

411.U8: Ujra itthon. [A Sepsiszentgyorgyi 1. sz. Liceum népi egyiittesé-
nek magyarorszagi vendégszereplésérdl.] 1972. apr. 23.

412.U08: Egy egyiittes [kozépajtai]| tiindoklése és utkeresése. 1974. okt.
11.

413.U6: A miivelodés hazatajan. [Miuvelddési élet, hagyoményépolas
Nagybaconban.] 1975. jan. 17.

414.U6: Huszonnyolc kis muzsikus. [A krizbai gyermek fuvoszenekar Ko-
vaszna megyében.] 1976. jul. 14.

415.Dali Sandor: Hagyomany sziiletett a fiilei hamorndl. [A koérnyezd
falvak miikedveld egyiitteseinek talalkozoja.] 1973. jun. 13.

416.Dardczi Ferenc: Bodvaj, 1973. [Folkloregyiittesek taldlkozoja.] 1973.
jal. 18.

417.U6: Egy ujjasziileto népi egyiittes [Kézdivasarhelyen]. 1975. febr. 28.

418.(dar6cezi) [US.]: Miikedveldink tengerparti turnén. 1975. aug. 8.

419.Folkloregyiitteseink kiilfoldre késziilnek. 1972. méjus 18.

420.Hellvig Gyorgy: Vadrozsak a Szilagysagban. [A sepsiszentgyorgyi
Vadrdzsa népi egylittes szereplésérdl.] 1973. nov. 23.

421.-1. -s. [Magyari Lajos]: Muzsikalo tajak. [A Maros Miivészegyiittes
Kovészna megyében.] 1969. apr. 26.

422 .Magyari Lajos: Este guzsalyosba. [A Maros Mivészegyiittes Kovasz-
na megyében.] 1969. nov. 1.

423.U08: Taldlkozunk Vizkeletnél. [Vlahicai és vargyasi mikedveldk ta-
lalkozdja az almési barlangnal.] 1973. szept. 5.

424 Matyas Arpad: Otezren tapsoltak. [A Maros Miivészegyiittes Ko-
vaszna megyében.] 1968. okt. 26.

425.Mikloés Ferenc [Dardczi Ferenc]: Nagyszabdsu népiinnepély Sepsi-
szentgyorgyon. [Brassod, Hargita és Kovaszna megyeiek folklortalal-
kozdja.]. 1973. jul. 18.

426.0sz E. Péter: A székely fonéval Vilceaban. [A Sepsiszentgyorgyi Mii-
velddési Haz népi egyiittesének vendégszereplésérdl.] 1972. aug. 20.

427.Péter Sandor: Megjegyzések népviselet- és zenekar-iigyben. 1974.
febr. 15.

428.U6: Székely harisnydsok Arges megyében. 1969. okt. 25.

429.U6: Sikeres vendégszereplések [az oltmentiek folklorfesztivaljan].
1970. aug. 15.

430.U6: Tanccsoportok — népi egyiittesek. [A mikedveldk X. orszagos
versenyének dontdjén.] 1971. marc. 16.

259



260

[Erdélyi Magyar Adatbank]
Neépismereti Dolgozatok 1980. Kriterion, Bukarest, 1980.

431.U6: Kihajt-e a Vadrozsa? [Interji Venczel Karoly szakiranyitoval.]
1972. febr. 13.

432.U6: Neéehany gondolat a Vadrozsa egyiittes évadzaro gytilésérdl. 1972.
aug. 13.

433.U8. Ujjasziiletett egy nagy egyiittes. [A Textilgyar népi egyiittese.]
1973. marc. 28.

434.U6: Ujra itthon a Vadrézsa. 1973. nov. 24.

435.U6: Hol all a Vadrozsa. 1975. aug. 1.

436.U6: Kihajt-e ujbol a Vadrozsa? [A népi egyilittes tevékenységérol és
gondjairol.] 1976. apr. 26.

437.U08: Eldadas utan... [Kovaszna megye népi egyiittesének bemutat-
kozasa.] 1976. jin. 10.

438.U08: A nagy ut. [Kovaszna megye folkloregyiittese Dél-Franciaorszag-
ban.] 1976. jul. 29.

439.U8: Hegyen-volgyon muzsikaszo. [A Maros Miivészegylittes Ko-
vaszna megyei vendégszereplése.] 1970. jul. 18.

440.U6: Varjuk a nagy egyiittest. [A Maros Mivészegyiittes megyénk-
ben.] 1972. marc. 17.

441.U6: ,,Szivarvany havasan...”. [A Maros Mivészegyiittes Kovaszna
megyében.] 1975. szept. 5.

442.U6: Mit kaptunk az enyediektol? [A Bethlen Kollégium didkjainak
ballada, népi tanc és korus eldadasardl Sepsiszentgyorgyon.] 1975.
nov. 17.

443 (péter) [UOS]: Szereplés nyolcszaz nézé elott. [Az 1. sz. Liceum didk-
jai Ditroban.] 1973. méjus 16.

444 .(p). [UG]: Sikert arattak tancosaink, zenészeink, énekeseink. [Az or-
szagos verseny megyekozi szakaszan]. 1974. jul. 26.

445.Seres Andréas: A kovdsznai népi egyiittes sikere Vrancea megyében.
1973. aug. 4.

446.U6: Tanulsagok egy fesztival utan. [Az Olt menti megyék miikedve-
16inek talalkozojarol.] 1971. aug. 25.

447.(tari): A Vadrozsak [népi egyiittes] a rozsak varosaban [Temesvaron]
zarta nyari turnéjat. 1972. jul. 27.

448.Vari Attila: Farsang, népdal és a tobbiek. [A gyakori nyari ,,feszti-
valokrdl” s a téli rendezvények elhanyagolasardl.] 1971. dec. 4.

Balvanyosi népdal, tinc és népviselet seregszemléje

449 Kovacs Péter: Uj hagyomdny bolcséje — Balvanyos. [Az elsd bél-
vanyosi fesztivalrol.] 1968. jun. 8.

450.Csiki Laszlo: Uj hagyomdny van kialakuloban. [Béalvanyosvar bal-
lad4janak bemutatasara késziilnek a torjaiak.] 1969. jan. 25.

451.Legendas Balvanyos vara. 1969. jun. 7.

452.Péter Sandor: Folklorfesztival Balvanyoson. 1969. jun. 7.

453.Balvanyos — 1969. 1969. jun. 14.

454.Sylvester Lajos: Balvanyosi forrdsfakasztas. 1970. jun. 27.

455.Czegb6 Zoltan: Balvanyos 1970. 1970. jal. 4.

456.Magyari Lajos: Harom balvanyosi gondolat. 1970. jal. 4.

457 Hadhazi [Bogdan] Laszlé: Bdlvinyosi bokréta. [Interju Gaspar Ar-
paddal, a Kézdivasarhelyi Mivelddési Haz igazgatojaval.] 1971.
apr. 9.



[Erdélyi Magyar Adatbank]
Neépismereti Dolgozatok 1980. Kriterion, Bukarest, 1980.

458.(Hadhazi) [U6]: Balvanyos, 1971. 1971. jin. 15.

459.Czegb Zoltan: Toprenges a tiiz mellett. 1971. jun. 16.

460.Farkas Arpad: Ismét Balvanyos. 1971. jun. 16.

461.Magyari Lajos: Balvanyosi ,, kitérék”. 1971. jun. 16.

462.Sylvester Lajos: Bdlvanyosi naplo. [A népi kultira apolasanak sziik-
ségességérdl.] 1971. aug. 14.

463.U6: Harom a tanc, vonjad! 1972. jin. 2.

464.Magyari Lajos: Ki akar legényest jarni? 1972. jun. 4.

465.U6: Balvanyos — 1972. 1972. jin. 6.

466.4A népmiivészet iranti tisztelet és a testvériseg jegyeben. [Riportok,
interjuk.] 1973. jan. 6.

467.Magyari Lajos: Hatodszor. [Fesztival, el6zetes jegyzet.] 1973. jan. 3.

468.B0gozi [Péter] Sandor: Balvanyos — 1974. 1974. jan. 28.

469.Péter Sandor: Elozetes a nagy fesztivalhoz. 1975. jan. 20.

470.Magyari Lajos: Tiszta forrasbol. 1975. jan. 27.

471.B0ogozi [Péter] Sandor: Balvanyos — 1975. 1975. jan. 27.

472.Dardczi Ferenc: Vendégeink jol érezték magukat. 1975. jan. 27.

473.B0gozi [Péter] Sandor: Balvanyos ’76. Mivel maradtunk. 1976. jan. 29.

Vajnafalvi juhasz-lakodalmas

474.(-y) [Zsehranszky Istvan]: Lakodalmas a Tiindérvélgyben. 1970. aug. 8.

475.Magyari: Vajnafalvi lakodalmas. 1971. aug. 3.

476.Bortnyik Gyorgy: Képriport a vajnafalvi juhasz-lakodalmasrol. 1972.
aug. 15.

477.Vargyasi Miklos [Magyari Lajos]: Egy népszokds reneszansza. 1973.
aug. 4.

478.Voros El6d: Juhasz-lakodalmas a Tiindérvolgyben. 1973. aug. 7.

479.Miklés Ferenc [Daroczi Ferencl: A4 hagyomdnyos vajnafalvi juhdsz-
lakodalmas. 1974. aug. 9.

480.Péter Sandor: A juhdasz-iinnepély kapcsan. 1975. aug. 8.

Bodza-vidéki és Ikavari folkloreloadasok

481.Csobanka, 1975. [Folklorfesztival Bodzafordulon.] 1975. szept. 12.

482.Magyari Lajos: lka-vari nyereség. [Korustalalkozo6] 1971. jun. 4.

483.Péter Séandor: Taldlkozo Ikavar toveben. [Kozépiskolasok folklor-
fesztivalja.] 1972. majus 23.

484.U0: Ittunk a Bodza vizébol. Csobanka-fesztival Bodzafordulon. 1973.
szept. 18.

485.U6: lkavar tévében. 1976. jun. 16.

486.Voros Eldd: A tanulok folklior- és testvériség ikavari fesztivalja.
1973. majus 30.

HELYSEGNEVMUTATO
Albis — Albis 38 Arapatak — Araci 38, 95, 101, 186, 386
Aldoboly — Dobolii de Jos 38 Arkos — Arcus 38, 52, 120, 357
Almas 1. Kézdialmas Baratos — Brates 38, 148
Angyalos — Anghelus 38 Barcasdag — Tara Birsei 80
Apaca — Apata 217 Barcaujfalu — Satu Nou 266
Aranyosgyéres — Cimpia Turzii 25 Bardoc — Bradut 38

261



[Erdélyi Magyar Adatbank]
Népismereti Dolgozatok 1980. Kriterion, Bukarest, 1980.

Bar6t — Baraolt 38, 86, 353, 360

Bacstelek — Bdacel 38

Balvanyos — Bdlvanyos 449—473

Banffyhunyad — Huedin 410

Bansag — Banat 318

Bélafalva — Belani 38, 122, 197, 340

Bereck — Brefcu 38, 189

Bibarcfalva — Biborteni 38, 204

Bikfalva — Bicfalau 38, 58, 59, 324

Bita — Bira 38, 151

Bodok — Bodoc 38, 183

Bodos — Bodos 30, 33, 38, 220

Bodvaj — Bodvai 117,416

Bodzaforduld — Intorsura Buzdului 38,
94, 224, 395, 481, 484

Borszék — Borsec 300

Bolon — Belin 38, 322, 325

Brasso megye — Judegul Brasov 425

Biikszad — Bicsad 38

Csangotelep — Carpinenii 32

Csernaton — Cernat 37—38, 54, 68, 99,
206, 219, 284, 294, 326, 337, 342,
348—350

Csomako6rés — Chiurus 38, 91—93, 105,
116

Csomortan — Lutoasa 38, 244

Cofalva — Tufalau 38

Dalnok — Dalnic 38, 102, 152, 223

Debren-patak — Piriul Debren 126

Dobolléo — Dobirldau 38

Eloépatak — Vilcele 38

Erdély — Ardeal 66, 185

Erdéfile — Filias 31, 38, 415

Erddvidék — Bazinul Baraolt 23, 44,
79, 81, 191, 251, 263, 307a, 339

Er6sd — Ariusd 38

Esztelnek — Estelnic 26, 38

Fehér megye — Jud. Alba 398

Feketeiigy — Riul Negru 47

Feldoboly — Dobolii de Sus 38, 163

Felsérakos — Racosu de Sus 38, 75,
103—104, 112, 164, 389, 392—393

Futasfalva — Alungeni 38

Gelence — Ghelinta 38, 165—166, 269

Gidofalva — Ghidfalau 38

Gyimes — Ghimes 188

Gyimeskozéplok — Lunca de Jos 260

Hatolyka — Hatuica 38

Haraly — Harale 89, 90

Hatod — Hatod 227

Havasalfold — Tara Romdneasca 300

Hadromszék I. Koviszna megye

Hétfalu — Sacele 270, 272

Hidvég — Haghig 38, 282

Ikafalva — Icafalau 38

Ika-var — Cetatea ,,Tka” 252, 482—483,
485—486

Nlyefalva — Ilieni 36, 38, 288

Imecsfalva — Imeni 38

Jobbagyfalva — lobdageni 380

Kalnok — Calnic 38, 147, 365

Kézdiaimas — Mereni 26, 38, 121, 242

Kézdikévar — Petriceni 38

Kézdimartonos — Martanug 38, 74

Kézdiszentlélek —  Sinzieni 26, 38,
106—107, 231, 237—298
Kézdivasarhely — Tirgu Secuiesc 34,

38, 118, 189—190, 196, 256, 287,
338,347,374, 417

Kilyén — Chilieni 38

Kisbacon — Bdtani 38

Kisborosnydo — Borosneu Mic 38—39,
181

Kiskaszon — Casinu Mic 93

Klézse — Cleja 286

Komand6 — Comandau 35, 38, 192

Korond — Corund 143

Kovaszna — Covasna 38, 63, 189, 278,
372,376, 408

Kovaszna megye (Haromszék) — Ju-
detul Covasna 17—18, 20, 25, 32, 38,
57, 72, 97, 130, 132, 142, 195, 203,
211, 213, 225—226, 230, 239, 241,
245, 306—307a, 315, 317, 327—328,
333, 364, 378, 388, 406, 425

Kokos — Chichis 38,292, 303

Kopec — Capeni 38, 230

Kérospatak — Valea Crisului 38

Kozépajta — Aita Medie 399, 407, 413

Krizba — Crizbav 259, 415

Kurtapatak — Valea Scurta 167

Lemhény — Lemnia 38

Lécfalva — Ley 38

Lészped — Lespezi 271

Liszny6 — Lisnau 38

Magyarhermany — Herculian 41, 158,
179, 184, 199, 229, 234, 246, 297,
301—302

Magyards — Magherus 261

Maksa — Moacsa 77, 168, 254

Marosvasarhely — Tirgu Mures 380

Maélnas — Malnas 238, 240, 250, 304

Markos — Marcus 76

Markosfalva — Marcusa 40, 273

Matisfalva — Matigeni 169

Nagyajta — Aita Mare 180, 355

Nagybacon — Batani 182, 341, 414

Nagyborosny6 — Borosneu 42

Nagyenyed — Aiud 442

Nyaradkdszvényes — Matrici 1

Orbaiszék — Scaunul Orbai 278

Pankota — Pincota 268

Pava — Pava 146, 148, 150

Piliske-tet6 — Pilisca 207

Polyan — Poian 26, 84, 235, 244, 358

Rétyi Nyir — Mestecanisul de la Reci
255

Sepsiszentgyorgy —  Sfintu  Gheorghe
22,70, 133, 189 , 201, 230, 283, 293,
329, 339, 343, 352, 362, 366—370,
377, 380, 383—386, 391, 400—402,
411, 420, 425

Sepsiszentkiraly — Sincrai 45

Szaldobos — Doboseni 155

Szarazajta — Aita Seacd 267

Szeben megye — Jud. Sibiu 39



[Erdélyi Magyar Adatbank]
Népismereti Dolgozatok 1980. Kriterion, Bukarest, 1980.

Székelykeresztir —  Cristuru  Secuiesc
351

Székelyudvarhely — Odorheiu Secuiesc
356

Szentlélek 1. Kézdiszentlélek

Szitabodza — Sita Buzaului 354

Torja — Turia 281, 311—313

Uzon — Ozun 62, 124, 264, 299, 322—
324,363

Vajnafalva — Voinesti 474—480

Vargyas — Virghis 23, 55, 82, 128, 136,
140, 145, 149, 153—154, 157, 173—
175, 222, 257,371—372, 378, 423

Vlahica — Viahita 423

Zabola — Zabala 159, 189, 258

Zalanpatak — Valea Zalanului 177

Zagon — Zagon 108, 193, 194, 221

NEVMUTATO

Albert Ern6 4, 229, 242, 363

Arvay Jozsef 177, 192

Balazs Béla 198

Balogh Edgar 128

Balogh Jozsi (balladaja) 241

Balogh Katalin 186

Bagoly Béla 148

Barabas Lajos 282

Barabas Zsombor 150

Bardoczi Zakarias 267

Baréti Istvan 284

Baréti Péter 1. Péter Sandor

Bartok Béla 11

Bartos Endre 114, 118, 211, 213—216,
225,321, 404, 405

Balint Andras 147

,Bem Jozsef” 256

Bencze Lajos 178

Benczédi Huba 237

Bir6 Béla 30, 365, 372

Bir6 Géza S. 193

Bitai Pal 406

B. Nagy Margit 1. Nagy Margit

Bodo Maria 249

Bogéats Dénes, Cs. 201

Bogdan Laszlo 21, 327, 353, 366, 457—

458
Boros Judit 68—69
Bortnyik Gyorgy 476

Bo6g6zi Sandor 1. Péter Sandor

Bo616ni Sandor 265

Bunta Magda 185

Cintos Jolan 250

Czako Adam 236

Czeg6 Zoltan 17, 31—32, 94, 129—130,
147—149, 178, 187, 239, 282, 322,
328—329 , 340, 367—368, 377, 398,
409—415, 455, 459

Cserey Zoltan dr. 202

Csiki Laszl6 146, 162, 330, 450

Csulak Magda 111

Dali Sandor 415

Daroczi Ferenc 416—418, 425, 472, 479

Deak Béla 146

Deak Judit 150

Debreczeni Laszl6 2

Demeter Béla Pal 389

Demeter Jozsef 400

Demeter Lajos 115, 151—152, 283

Duka Janos 120

Egyed Akos 11, 194, 228

Egyed Csaba 33, 50, 220

Erdélyi Lajos 43

Erdélyi Mihaly 303

Er6ss Janos 187

Farag6 Jozsef 18—19, 264, 332

Farkas Arpad 285, 334, 460

Farkas csalad 206

Fazakas Irén 238, 240, 304

Fabian Ern6 333

Fekete Eva 279

Fekete Mihaly 294

Fekéts Ilona 379

Ferenczi Janos 252

Finta Lazar 121

Forreiter Béla 390

Foszt6 Jozéfusz 292

Foldi Istvan 34

Filop Zoltan 116

Gajzagé Marton 131

Gazda Jozsef 113, 378

Gazdané 1. Olosz Ella

Gazda Klara 45, 51, 70, 95, 97, 179,
218,320, 335

Gazda Laszl6 195, 203, 352, 391

,,Gabor Aron” 256

Galfty Mozes 306

Gaspar Arpad 457

Gaspar Jozsef 204

Gaspar Sandor 20, 253

Gyorgy Lazar 122

Hadhazi Lasz16 1. Bogdan Laszlo

Hajas Margit 392

Harai Gyula 221

Harko Jozsef 204

Haszmann csalad 35, 54, 284, 328, 337

Hellvig Gyorgy 420

Hollé Erné 379

Horvath Lajos 123

Imreh Istvan 226, 228

Incze Laszl6 196, 338

Jakab Péter 132

Jakab Samu 261

Jancso Mozes 287

Jakabos Imola 380

Janos Pal 210

,,Jokai Mor” 256

Kakas Zoltan 205, 254, 273

Kallos Zoltan 247

263



[Erdélyi Magyar Adatbank]
Népismereti Dolgozatok 1980. Kriterion, Bukarest, 1980.

Kasza Anna 378, 383

Kadar Anna-Maria 279

Kadar Gyula 5, 36, 133, 152, 288

Kelemen Ferencné 264

Kerezsi Andras 84

Kese Jen6 227

Kiraly Ferenc 1

Kisgyo6rgy Benjamin 120, 189

Kisgyorgy Zoltan 3, 44, 55, 85, 153,
217,289—290, 307a, 339, 381

Kiss Mozes 201

Knott Laszlo 91

Koczka Agnes 22

Kolumbéan Lajos 3

Konsza Samu 4—9

Konya Adam 2, 37—38, 52, 56—62, 71—77,
82, 96, 98—99, 117, 124, 134—135,
163—173, 176, 181, 184, 197, 206—
207, 256, 291—295, 369—370, 383

Kosa Sandor 118, 155

Kosa-Szantho Vilma 100, 382

Kés Karoly dr. 78—79, 82, 136, 174

Kosza Anna 257

Kovacs Imre K. 1. Czeg6 Zoltan

Kovacs Jozsef 93

Kovacs Péter 449

Kovéacs Sandor 47—48, 155. 255

Kovécs Zoltan 154, 180, 373—374

Kozak Albert 327

Kozma Istvan 159

Kolonte Marton 73

Kriza Janos 10, 232, 353

Krizsovanszky Szidonia 101

Lakatos Demeter 285, 296

Laszl6 Attila 23, 137, 393

Magyari Lajos 6, 10, 39—40, 46, 138,
156, 175, 286, 307, 341—342, 348,
355, 364, 394, 421—423, 456, 461,
464—465, 467,470, 475, 477, 482

Mark6 Imre 101

Marton Gyula 24, 308. 313, 319

Mathé Ferenc 149, 157

Mityas Arpad 241, 424
298

Mészaros B. Albert 53, 208, 231, 233.

Miklds Ferenc 1. Dardczi Ferenc

Miklés Judit 102

Miklos Gyorgy 286

Molnar Istvan 113, 125

Molnar Kalman 113

Muradin Laszl6 83

Nagy Béla 162

Nagy B. Viktor 126

Nagyhalmagyi Jozsef 395

Nagy Lajos 299

Nagy Margit, B. 66—67

Negulici, Ion 211

Nemes Zoltan 89, 103—104, 121, 139—
140, 185, 370

Nemes Zoltanné 309, 312

Olosz Ella, G. 105—110, 375

Orban Lazar 197

Osz E. Péter 426

Paké Andras 219

Pall Ferenc 42

Paljanos csalad 124

Pall Lajos (balladaja) 244

Péntek Janos 46

Péter Andras 300

Péter Sandor 7, 16, 25, 122, 157, 198, 245,
248, 310—312, 318—319, 323, 344,
351, 356—357, 385—386, 396—397,
399—403, 407—408, 427—444, 452,
468—469, 471, 473, 480, 483—485

Pop, Mihai 15

Prazsmary Istvan 289

P. Th. A. 209

Puskas Attila 111

Raduly Janos 248

Santha Imre 183

Sebe Ivan 188

Seres Andras 13, 49, 80—81, 86—S88,
127, 141—142, 158—161, 182, 191,
222, 235, 259—260, 266, 269, 271,
274, 300, 324—326, 336, 358—360,
375, 445—446

Simo F. Erzsébet 26, 93, 112, 376

Simodan Demeter 268

Sipos Bella 261—263, 267, 270, 272

Sovanka Maria 27, 143

Stanca, Constantin 144

Siité Andras 43

Siité Béla id. 170—171, 175

Siit6 Béla ifj. 172, 387

Siit6 csalad 174

Sylvester Lajos 14, 64, 92, 145, 199,
257, 301, 313, 345—347, 361, 454,
462—463

Szabd Mihaly 151

Szabo Samuel 65, 314

Szabo T. Attila 315

Szabo T. E. Attila 46

Szakacs Ferenc 246

Szakéacs Jozsef 280

Szasz Erzsébet 380

Szasz Fejér Janos 212

Szasz Zsolt 223

Szécsi Antal 371

Székely Dénes 404

Székely Zoltan 119, 132

Szigetvari Mariska (balladaja) 246

Szotyori Lenke 304

Sz6cs Béla 305

Szo6ts Erné 278

Tamas Pal 380

Tompa Erné 90, 200, 302—303

T6th Erzsébet 390

Tomory Péter 247

Tulogdi Janos 44

Tari 447

Vajda Sandor 265

Vargyasi Miklos 1. Magyari Lajos

Vas Mozes 205

Vasilescu, Virgil 224



[Erdélyi Magyar Adatbank]
Népismereti Dolgozatok 1980. Kriterion, Bukarest, 1980.

Vass Sandor 281 Zsigmond Maria 246

Varadi Istvan 349 V66 Istvan 317

Vari Attila 448 Voros Eléd 29, 42, 93, 305, 350, 478,
Veress Daniel 8, 232, 316 486

Veress Sz. Erzsébet 363 Vilhelm Karoly 176

Végh Antal 294 Zajzon Mihaly (Uzoni) 299

Végh Ignac 295 Zsehranszky Istvan 9, 474

Vida Lajos 116 Zsigmond Ida 246

265



